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Nørreskov Park byfælled 

 

Nyhedsbrev fra Nørreskov Park byfælled – 
sept. 2024 
Kære naboer og naturinteresserede  
 
Her er nyt om vores fælles naturområde på byfælleden, så I er 
opdaterede om, hvad der foregår og kan byde ind være med, når det passer jer.  

Vi arbejder på at få lavet et afskrab af græslaget på et mindre område nær petanquebanen 
til en hurtig genvej til et blomsterområde. Det vil være fantastisk সহ 

Til det vil der blive brug for en masse frø til spredning senere i efteråret – meget gerne frø 
fra byfælleden. Derfor: hver gang du bevæger dig ud i området, tag kaffefilterposer med i 
lommen og indsaml frø af blomsterplanter, du møder på din vej (gerne én slags frø i hver 
pose). Det kan være afblomstret valmue, vild gulerod, svinemælk o.a. Saml og tag med 
hjem og lad dem tørre godt af, så frøene ikke mugner. Så inviterer vi til frøsåning af alle de 
sankede frø  সহ  

Oversigt over aktiviteter i efteråret 2024. Planlægningen for 2025 er godt i gang  সহ  

Efteråret 2024: 

 Omlægning af stenbunken på området syd for Skovgårds Allé. Den gamle var fuldstændig groet til i 
græs, så nu forsøger vi med en større og højere bunke. Arbejdet er godt i gang.  

 Høslæt – vi har en dygtig instruktør, der er klar til at instruere, hjælpe og vejlede alle der vil lære at 
slå med le. Det sker både lørdag d. 21. sep., kl. 10:00 - 13 og onsdag d. 2. okt., kl. 10:00 – 13  

 Plantning af gratis træer (Furesø puljen). Placering af træerne aftales med Driftsgården. 

Forår 2025: 

 Afbrænding af førne (sidste års græs) vil ske i marts (når vejret tillader det). En gammel 
naturplejemetode, som er genoptaget og som er meget effektiv. Vi du prøve en spændende måde 
at naturpleje på, så kan du melde dig allerede nu  সহ 

 Naturens Dag i 2025 – planlægning pågår. Program udsendes til denne mailgruppe samt ved opslag 
på skiltepæle på Nørreskov Park og diverse andre steder. 

Der kommer mere til – hold øje på de lokale Facebooksider om Værløse og Nørreskov Park og skiltene på 
området. 

På DN Furesø’ webside kan du læse om alle aktiviteterne i 2024 og om de planlagte for 2025: 
https://furesoe.dn.dk/vi-arbejder-med/arbejdsgrupper/frivilliggruppen-noerreskov-park-byfaelled/ 

Ring eller sms gerne jeres spørgsmål og gode idéer.  



Frivilliggruppen 
Nørreskov Park byfælled 

 
Vil du også gøre en forskel for naturen i byfællenden på de grønne områder rundt om Vulkanen, så hop 
med på vores gode arrangementer og spændende opgaver. Du kan være med til at få flere vilde blomster 
og sommerfugle til byfælleden selv med en lille indsats. Vi inviterer alle der har lyst til at deltage i 
aktiviteterne og til at blive klogere på naturen omkring os. Der er intet krav om fast deltagelse - kom når du 
har lyt og tid – eller kontakt os for at høre mere.  

På gensyn derude  

Mange hilsner fra  
Frivillig Annette: 21 60 95 17, Frivillig Karin: 23 20 05 22, 
Frivillig Lotte: 23 23 11 44, Frivillig Sophie: 31 19 32 52, 
Frivillig Vera: 28 60 50 32,  
 

 

 

 

 


